
        


        


        

        

 

                              У К А З 

 

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

         О создании информационно-коммуникационной системы 

              Совета Федерации Федерального Собрания 

 

     В целях   повышения   качества   информационного   обеспечения 

деятельности Совета Федерации Федерального Собрания постановляю: 

     1. Создать   информационно-коммуникационную   систему   Совета 

Федерации Федерального Собрания (далее именуется - ИКС). 

     2. Считать   генеральным   заказчиком   ИКС   Аппарат   Совета 

Федерации. 

     Возложить на Федеральное агентство правительственной  связи  и 

информации при Президенте Российской Федерации функции генерального 

подрядчика по созданию ИКС. 

     3. Определить,    что    техническую    политику   в   области 

проектирования,  эксплуатации и развития ИКС формирует  генеральный 

заказчик  совместно  с генеральным подрядчиком при участии Комитета 

при Президенте Российской Федерации по политике информатизации. 

     4. Федеральному агентству правительственной связи и информации 

при Президенте Российской Федерации: 

     разработать и  согласовать  с  Аппаратом  Совета Федерации в I 

квартале 1995 г. концепцию создания ИКС, предусмотрев включение ИКС 

в  интегрированную  государственную  систему конфиденциальной связи 

России; 

     осуществлять эксплуатацию   и   поэтапное   развитие   ИКС  на 

основании  исходных  данных,  подготавливаемых   Аппаратом   Совета 

Федерации. 

     5. Правительству Российской Федерации определить в I  квартале 

1995 г.  источники финансирования расходов, связанных с созданием и 

эксплуатацией ИКС в 1995 году. 

 

 

     Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

     Москва, Кремль 

     17 февраля 1995 года 

     N 159 

 

 


        


